АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕБАКЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]17.06.2021                                                                                                       № 20

О внесении изменений в постановление администрации Чебаклинского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области № 1 от 12.01.2016 г. «Порядок формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд администрации Чебаклинского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», а также требований к форме планов - графиков закупок товаров, работ, услуг ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Преамбулу постановления администрации Чебаклинского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области № 1 от 12.01.2016 г. «Порядок формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд администрации Чебаклинского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области» (далее Порядок) изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», а также требований к форме планов - графиков закупок товаров, работ, услуг ПОСТАНОВЛЯЮ:»
           2. П.1 раздела II «Формирование и утверждение планов-графиков закупок товаров, работ, услуг» Порядка изложить в следующей редакции:
«План-график закупок формируется заказчиками на очередной финансовый год на основании решения Совета Чебаклинского Большереченского муниципального района Омской области о бюджете Большереченского муниципального района в соответствии с планом закупок по форме, установленной Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.09.2019 № 1279 «Об установлении порядка формирования, утверждения планов-графиков закупок, внесения изменений в такие планы-графики, размещения планов-графиков закупок в единой информационной системе в сфере закупок, особенностей включения информации в такие планы-графики и требований к форме планов-графиков закупок и о признании утратившими силу отдельных решений Правительства Российской Федерации».
3.П.6 раздела II «Формирование и утверждение планов-графиков закупок товаров, работ, услуг» Порядка изложить в следующей редакции:
«Планирование закупок осуществляется посредством формирования, утверждения и ведения планов-графиков. Закупки, не предусмотренные планами-графиками, не могут быть осуществлены.
План-график формируется муниципальным заказчиком в соответствии с требованиями ст.16 Федерального закона №44-ФЗ в процессе составления и рассмотрения проекта бюджета Чебаклинского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области  с учетом положений бюджетного законодательства Российской Федерации и утверждается в течение десяти рабочих дней после доведения до муниципального заказчика объема прав в денежном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.»
4.П.6 раздела III «Внесение изменений в планы-графики закупок товаров, работ, услуг» изложить в следующей редакции:
«В планы-графики включаются:
1) идентификационные коды закупок, определенные в соответствии со статьей 23 Федерального закона №44-ФЗ;
2) наименование объекта и (или) наименования объектов закупок;
3) объем финансового обеспечения для осуществления закупок;
4) сроки (периодичность) осуществления планируемых закупок;
5) информация об обязательном общественном обсуждении закупок товара, работы или услуги в соответствии со статьей 20 Федерального закона №44-ФЗ;
6) иная информация, определенная порядком, предусмотренным пунктом 2 части 3 ст.16 Федерального закона №44-ФЗ.»
5. П.3 раздела III «Внесение изменений в планы-графики закупок товаров, работ, услуг» изложить в следующей редакции:
«Внесение изменений в план-график закупок товаров, работ, услуг может осуществляться не позднее чем за один день до дня размещения в единой информационной системе извещения об осуществлении соответствующей закупки или направления приглашения принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) закрытым способом либо в случае заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в соответствии с частью 1 статьи 93 настоящего Федерального закона - не позднее чем за один день до дня заключения контракта.»
6.П.5 раздела III «Внесение изменений в планы-графики закупок товаров, работ, услуг» изложить исключить.

Глава сельского поселения                                                                            А.В Гуров